PAGE
2

[image: image1.png]i

=13

|
|

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) в администрации муниципального образования Щекинский район, утвержденный постановлением администрации Щекинского района от 25.06.2010 г. № 6-636 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) в администрации муниципального образования Щекинский район»

В соответствии со ст.13 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.42 Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) в администрации муниципального образования Щекинский район, утвержденный постановлением администрации Щекинского района от 25.06.2010 г. № 6-636 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) в администрации муниципального образования Щекинский район» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. в абзаце 2 пункта 1.2. слова «администрации муниципального образования Щекинский район» исключить;
1.2. в пункте 2.5.8. слова «разработанного администрацией муниципального образования Щекинский район,» исключить;
1.3. пункт 2.5.10. дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы проекта административного регламента предоставления государственной (муниципальной) услуги составляет 31 (тридцать один) рабочий день после даты размещения проекта административного регламента предоставления государственной (муниципальной) услуги в сети Интернет для обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы».
1.4. в пункте 2.6. слова «администрации Щекинского района» исключить;
1.5. пункт 2.6.1. после слов «, разрабатываемых администрацией муниципального образования Щекинский район» дополнить словами «и иными органами местного самоуправления муниципальных образований, входящих с состав территории муниципального образования Щекинский район, в соответствии с заключенными соглашениями»;
1.6. пункт 2.6.2. после слов «по истечении 7 (семи) рабочих дней» дополнить словами «, а для проекта административного регламента предоставления государственной (муниципальной) услуги по истечении 31 (тридцати одного) рабочего дня,»;
1.7. в первом предложении формы Информационного сообщения Приложения 1 к Порядку слова «администрации Щекинского района» исключить;
1.8. во втором предложении формы Информационного сообщения Приложения 1 к Порядку слова «7 (семь) рабочих дней» заменить словами «___ (_______________________) рабочих дней»;

1.9. в первом предложении формы Справки Приложения 2 к Порядку слова «администрации Щекинского района» исключить.
2. Опубликовать постановление в газете «Щекинский вестник» и разместить на официальном Портале МО Щекинский район.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район
Н.Н. Свиридов
Согласовано:

В.Н. Никитин

В.И. Семин

В.Е. Калинкин

И.А. Петрухин

А.А. Моисеев

В.С. Кожевников

Исп. Кремнева С.В.

тел. 5-23-69
«____»_________ 20____ г.          № ________